768 CONCILIUM MEXICANUM III, aliàs II anno 1565 indictum est & celebratum Mexici ab eodem Metropolitano Illm̄o D. M. D. F. Alphonso de Monrufar, qui sollemnissimæ causæ publicationis Romani Pontificis jussu faciendæ Sacri & Generalis

Concilij Tridentini, recens abfoluti pro Catholicæ in universum mundum diffusæ Ecclesiæ regimine, Comprovinciales suos Pontifices authenticis circum encyclicis litteris evocavit, juxta que pro ijs constituendis, quæ Americanæ Septentrionali nostræ Ecclesiæ opportuna viderentur & commoda. Mexicum convenere Illm̄o D. D. Fr. Thomas Casillas, Chiapensis, D. Ferdinandus de Villagomes, Tlascalensis, D. Fr. Franciscus Toral, Jucatanensis, D. F. Petrus de Ayala, Xaliscensis, seu Neo-Galleciæ, D. F. Bernardus de Albuquerque, Goaxacensis: cæteri itidem convocati Episcopi legitime præpediti, haud intercaerunt, memoratis de jure procedentibus, adstantibus que omnium Procuratoribus Ecclesiarum, Parochorum, & reliquorum, qui dato authentico Ediçto jussi fuerant Comitijs adesse.

769 Et principiò quidem Alphonfus Archipræsul, Episcopi, adstantesque cuncti unâ omnes voce & animo, collatitia sententia Sacrum OEcumenicum Concilium Tridentinum libentissimè amplexati fuerunt, & flexo poplite suspexere, professi se & gloriati filios esse Catholicæ Romanæ Ecclesiæ obsequentissimos, & ejusdem Capituli Romani Pontificis jussionibus ac nutibus etiam exsequendis promptissimos, subindeque & jurati Tridentinæ Synodo subscribere,

&

& in singulis Provinciæ Diocesisibus ipsam publicari jusserunt, atque in usum omnia ipsius Decreta & Præscripta Canonesque deduci, pro ut, Deo auspice, ex tunc ad nostra usque tempora ad unguem & sanctè servantur. Atque hoc cum esset Provincialis Concilij hujus caput, primum omnium in eo versatur faciendò ac firmando. Reliqua ad vigesimū octavum usque, quod postremum est, infumuntur in fovendâ Ecclesiasticâ disciplinâ, & ijs faciendis, quæ Neo-Christianorum institutioni congruunt, & universæ Reipublicæ salutaria sunt judicata. Postremò, confirmatum fuit Concilium Mexicanum decem retrò annis habitum, scilicet anno 1555, quod exactè observari Patres volvere, aptarique Decreta ejus Sacrosancti Tridentini sanctionibus omnibus, in primis autem cis quæ Matrimonia clandestina irrita profus ac nulla faciunt. Atque ut sancita in præfenti Mexicano Concilio palam omnibus nota fierent, die 11 Novembris ejusdem anni 1565 in Cathedrali Ecclesiâ solenni promulgata sunt more, ipsis Illm̄s. Patribus in eam confluentibus, atque ipsos comitantibus Generali Regio Novæ Hispaniæ Visitatore Licèciato Valderrama, & Regijs Auditoribus Doctoribus Ceinac, Villalovos, Puga, & Villanova, itemque Decano & Capitulo ejusdem Ecclesiæ, Rectoribus Urbis Mexicanensis, in-

T2

numerisque alijs, coram faciente fidem Norario Apostolico & à Secretis Cœcilij Joanne delbarrera. Tum Præsules congregati Illm̄i. decrevere, uti publici juris fierent Apostolicæ Constitutiones 7, quas paulo ante à Catholico Rege missas, acceperant, Indorum atque hujus Americæ Episcoporum favori, & rei christianæ commodis admodum profuturas.

770 Hujusce Concilij editio nulla est, cujus Authographum ab eisdem assistentibus Prælatibus subscriptum, extat in Tabulario Ecclesiæ nostræ Metropolitanæ t. 3. citato à fol. 160 usque ad 169. Exemplar ejus Mss vidimus in Bibliotheca Collegij Maximi SS. AA. Petri & Pauli Societatis Jesu, ad calcem Voluminis Concilij Mexicani habiti anno 1555 & editi anno sequenti proximè: Huic autem Mss titulus hispanus præfixus est: *Concilium Provinciale Mexici celebratum anno 1565.* Opinamurque Volumini istud unum ex illis esse, quæ accuratissimus & eruditissimus D. Carolus de Siguenza & Gongora Jesuitis Collegij Maximi testamento legavit.

Meminere ejus Concilij Joannes Diez de la Calle in Memoriali supra citato fol. 46 col. 2. & P. F. Balthassar de Medina in Chronicis Provinciæ S. Didaci Mexicanæ fol. 236. n. 825 tria. Metropolitana hujus Ecclesiæ Concilia enumerans tacitis annis primi & secundi, nisi, quod facit

Be.

Betancurcius loco superius dicto, primum intellexerit habitum à P. F. Martino de Valencia anno 1524, secundumque indictum ab Illmo. Alphonso Montufare anno 1555: tertium coactum ab Illmo. D. D. Petro Moya de Contreras anno 1585, subindeque habitum anno 1565 præterierit, quod ejus notitiam aufergit, uti credimus Synodum hanc latuisse Aegyptium Gonzalez Davila ejus immemorem, & Pinclum in Epit. Bibliot. Occid. ac plerosque Scriptores.

771. CONCILIUM MEXICANUM IV, aliàs III, omnium America Septentrionalis solennissimum fuit, cujus Decretum indicationis Mexici subscriptum haberet 1. Februarij anno 1584. ab Illmo Archiepiscopo Mexicano D. D. Petro Moya de Contreras, ut 6 Januarij proximè venturi anni frequentissima haberentur Ecclesiastica totius Provinciae latissimè patentes comitia. Edicta & in ipsa Metropoli, Monasterijs que Dominicanorum, Franciscanorum, Augustinianorum, & Jesuitarum publicè legi jussit, & in singulas Dioceses tria pro Episcopo, Capitulo, & Populo vocandis transmissit, ut Goatemalenses & Chiapenses, Michoacanenses & Tlascalenses, Jucatanenses & Goadalaxarenses seu Xaliscenses, Veraepacenses & Goaxacenses, sacri juxtà & prophani Ordinis viri primates cum Mexicanensibus Reipublicæ christia-

nè gratià designato tempore, convenirent. Quod verò eorum multum quam longissimè à Mexico distanti, immanibus præditi fluminibus, inaccessis montibus, & hiberni temporis permultis incommodis, præfinità sextà Januarij die adesse haud possent, 25 Decembris anni 1584 ad usque 20 Januarij prorogata dies fuit.